

**BO 2025 – projekty ogólnomiejskie zielone**

Numer projektu	Nazwa projektu	Kwota	Informacja o dopuszczeniu bądź niedopuszczeniu projektu pod głosowanie (po rozpatrzeniu odwołań)
<b>Z-1.</b>	<p align="center">Mini skwer przy ul. Serbinowskiej-Kolejowej</p> <p>lokalizacja: wykup przez miasto działki nr 68/1 i 68/2 przy ul. Serbinowskiej-Kolejowej</p>	<b>250 000,00 zł</b>	<p><b>niedopuszczony pod głosowanie</b></p> <p>Działka 68/1, na której miałyby zostać zrealizowana inwestycja, jest własnością osoby prywatnej. Ponadto działka 68/2 oraz część działki 68/1, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, przeznaczone są pod pas drogowy. Dodatkowo szacunkowe koszty przedstawione przez wnioskodawcę są niewystarczające do realizacji zadania. W związku z powyższym projekt podlega odrzuceniu.</p>
<b>Z-2.</b>	<p align="center">Zielony Kaliniec: 65 drzew na 65-lecie osiedla Kaliniec</p> <p>lokalizacja: obręb 081A Kaliniec, działka nr ewidencyjny 199/3, 124, 120/3, 1/23, 1/24, 1/25, 200, 123/7</p>	<b>43 000,00 zł</b>	<p align="center"><b>dopuszczony pod głosowanie</b></p>
<b>Z-3.</b>	<p align="center">Tężnia solankowa, park przy ulicy ul. Juliana Tuwima</p> <p>lokalizacja: park przy ul. Juliana Tuwima</p>	<b>470 000,00 zł</b>	<p><b>niedopuszczony pod głosowanie</b></p> <p>(negatywna opinia Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków)</p> <p>Przedmiotowa nieruchomość objęta jest ochroną konserwatorską na podstawie wpisu do rejestru zabytków pod nr rejestru 43/Wlkp/A na mocy decyzji WWKZ z dnia 5.01.2001 roku - jako dworski park krajobrazowy na Majkowie w Kaliszu przy ul. Juliana Tuwima 10. Realizacja zgłoszonego zadania z punktu widzenia konserwatorskiego nie wpisuje się w historyczne uwarunkowania oraz układ kompozycyjny zabytkowego parku. Styl i formy zabytkowych parków krajobrazowych charakteryzuje swobodna forma, nawiązująca do ogrodu angielskiego lub ogrodu romantycznego, sentymentalnego. Wprowadzenie tężni solankowej wpłynie negatywnie na charakter całego założenia parku dworskiego na Majkowie w Kaliszu. W związku z powyższym projekt podlega odrzuceniu.</p>

<b>Z-4.</b>	Kraina kwitnącej wiśni lokalizacja: osiedle Adama Asnyka oraz osiedle Kaliniec, ul. Górnośląska – przy chodniku i pasie drogowym	<b>36 150,00 zł</b>	<b>niedopuszczony pod głosowanie</b>  Na wskazanym terenie będą wykonywane nasadzenia w ramach Błękitnej i Zielonej Infrastruktury. Wydział Strategii i Rozwoju będzie pozyskiwał na to zadanie środki zewnętrzne (dofinansowanie). Wnioski mają być składane w listopadzie 2024 r.
<b>Z-5.</b>	Zielony Skwer na Serbinowie z wybiegiem dla psów lokalizacja: działka nr 30/10, obręb 081, os. Serbinów	<b>185 000,00 zł</b>	<b>dopuszczony pod głosowanie</b>
<b>Z-6.</b>	Utworzenie ścieżki edukacyjno-przyrodniczej „Zielony Dziedziniec” na terenie Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Dąbrowskiej w Kaliszu przy ul. Polnej 17 lokalizacja: Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii Dąbrowskiej w Kaliszu przy ul. Polnej 17	<b>195 000,00 zł</b>	<b>dopuszczony pod głosowanie</b>
<b>Z-7.</b>	Zielony labirynt lokalizacja: u zbiegu ulic Górnośląskiej i Legionów, osiedle Asnyka	<b>470 000,00 zł</b>	<b>niedopuszczony pod głosowanie</b>  Na działce 2/4, obręb 082 os. Asnyka, będzie realizowane zadanie w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2025 rok pn. „Zielony skwer przy Błaszaku (Konopnicka 2-4)”. W związku z powyższym projekt podlega odrzuceniu.
<b>Z-8.</b>	Kwietny most – montaż kwietników wieloletnich na Moście Teatralnym po obu stronach wraz z systemem nawadniania lokalizacja: Most Teatralny – wejście do Parku Miejskiego, Plac Bogusławskiego	<b>60 000,00 zł</b>	<b>niedopuszczony pod głosowanie</b>  Zadanie nie jest możliwe do wykonania pod względem technicznym. Ponadto Zarząd Dróg Miejskich planuje wykonać roboty naprawcze na przedmiotowej kładce dla pieszych. Przedstawiony na zdjęciach sposób zamontowania kwietników wymaga wykonania konstrukcji wsporczych na istniejących belkach podgzymsowych. Ze względu na ich aktualny stan techniczny nie zaleca się ich dodatkowego obciążenia. W związku z powyższym projekt podlega odrzuceniu.
<b>Z-9.</b>	„Zielone Płuca Gron” - mini tężnia solankowa z silwoterapią lokalizacja: teren Parku Grona	<b>270 000,00 zł</b>	<b>dopuszczony pod głosowanie</b>

<b>Z-10.</b>	Tężnia solankowa na Dobrzecu Lokalizacja: tężnia solankowa pergolowa wraz z ławkami i zagospodarowaniem terenu wokół niej – pld cz. dz. nr 303/5, obr 159, tereny zielone w MPZP (obecnie tereny orne)	<b>470 000,00 zł</b>	<b>niedopuszczony pod głosowanie</b> Zakres zadania koliduje z planowaną do realizacji inwestycją pn. „Budowa drogi dla pieszych i rowerzystów w Kaliszu łączącej ul. Rozwojową z ul. Marii Skłodowskiej-Curie”. W związku z powyższym, zgodnie z § 1 ust. 16 pkt 7 Regulaminu Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2025 rok, projekt podlega odrzuceniu.
<b>Z-11.</b>	Budowa ogólnodostępnego "Ogródka Marzeń" przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Kaliszu	<b>Projekt zakwalifikowany jako ogólnomiejski (nr 33).</b>	
<b>Z-12.</b>	Kaliski naturalny, zielony pumptrack lokalizacja: teren przy niedawno wybudowanym zbiorniku przy strefie inwestycyjnej na osiedlu Dobrzec	<b>470 000,00 zł</b>	<b>niedopuszczony pod głosowanie</b> Budowa zbiornika została zakończona w 2022 roku i jest objęta okresem gwarancji. Ponadto inwestycja była częściowo dofinansowana, a więc obowiązuje okres trwałości projektu. Wybudowana droga wokół akwenu jest drogą obsługującą/techniczną. W związku z powyższym projekt podlega odrzuceniu.
<b>Z-13.</b>	Ukwiecone fortepiany na dwóch kaliskich placach lokalizacja: plac przed Villą Calisią, plac św. Józefa	<b>220 000,00 zł</b>	<b>niedopuszczony pod głosowanie</b> (negatywna opinia Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków) Nie dopuszcza się możliwości wykonania konstrukcji w kształcie w fortepianu we wskazanych lokalizacjach z uwagi na to, iż kwietniki w formie fortepianów nie wpisują się w kontekst historyczny wybranych lokalizacji chronionego układu urbanistycznego Miasta Kalisza.